



Siden sidst i Miljøpunkt

Dette er en opdatering fra Miljøpunkt Østerbro. Her kan du læse lidt mere om, hvad der sker i Miljøpunktet, og hvilke projekter vi arbejder med for tiden.

Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk

Stor opbakning til Miljøpunkt Østerbro

Den 5. februar var der fondatsmøde i Miljøpunkt Østerbro. 10 interesserede borgere deltog foruden bestyrelsen og medarbejdere. Bestyrelsen har på fondatsmødet mulighed for at udvide, og 7 nye medlemmer blev valgt.

Bestyrelsen i Miljøpunkt Østerbro består nu af i alt 14 medlemmer:

Axel Thrige Laursen (formand), Allan Marouf (næstformand), Silje Aniella Auesøe (medlem af forretningsudvalg), Kenneth Hennings, Hanne Melnik, Mikkel Stenbæk Hansen, Annagrethe Ottovar, Steen Jeppson, Anna Bonnichsen, Nikola Kiørboe, Jens Peter Mortensen, Elizabeth Thrane-Carlsen, Lars Barfred og Janne Foghmar.

Bestyrelsens rolle er at fastlægge centrets overordnede politikker og retningslinjer, herunder godkendelse af centrets arbejdsprogram, årsplan, budget, årsrapport og årsregnskab.

Klimatilpasning fra borger til borger

Projektet "Klimatilpasning – fra borger til borger" (som vi beskrev i sidste status) handler om at engagere borgere til selv at igangsætte forskellige klimatilpasningsprojekter. Det kan f.eks. være genanvendelse af regnvand, faskiner eller lign. Projektet blev omtalt i Østerbro avis d. 23. januar, hvor borgere blev opfordret til at deltage i projektet. Det har resulteret i flere borgerhenvendelser, og der er nu indledt forhandlinger med 4 boligforeninger om eventuelle projekter. Det er Miljøpunkt Østerbro der står for den daglige projektledelse og kommunikation af projektet. Projektet foregår i samarbejde med Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter. Projektet er finansieret af midler fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.

Affaldsindsats – Genbrug er guld og opsamling af henkastet affald

Miljøpunkt Østerbro bakker op om og samarbejder med Københavns Kommune om kampagnen "Genbrug er guld". Kampagnen understøtter kommunens ønske om, at borgerne skal sortere mere. I starten af februar er det blevet Østerbro-borgernes tur til at skulle sortere mere. Miljøpunkt Østerbro indtænker kampagnen i det daglige arbejde og formidler budskaberne videre i nyhedsbreve, på hjemmeside og via Facebook.

Derudover laver Miljøpunkt Østerbro en affaldsindsamling d. 21. april, hvor borgere på hele Østerbro bliver inviteret til at samle henkastet affald op. Dagen støtter op om Danmark Naturfredningsforenings landdækkende affaldskampagne og er et samarbejde med Områdefornyelsen og Danmarks Naturfredningsforening, spejderne og skolerne i området.